
KONTRATE

Numri i kontratEs: | : 622-24-8286-5-2-l lCl'l I

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren anet dhe

Kab Holding SH.P.K., Magi. Suharek€-Prizren p.n, Gjinoc-SuharekC, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne
anen tjeter. jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshle:

Ndertimi me asfalt i rruges dhe murit mbrojtes n€ Nlanastirico me numer identifikues: 622-24-8286-5-2-l

Neni I Ldnda

l,l Lenda e konrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi me asfalt i rrug€s
dhe murit mbrojtcs ne Manastiric€

No. Lot

I NdCrtimi mc asfalt i rrugEs dhe nrurit mbrojtts ne M n stiricE

Neni 2 qmimi

2.1 qmimi total i pun€ve duhet te jete: 319,810.07 € (treqind e nent€mb€dhjetE mijC e tetqind e dhjete euro
e shtat cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pag€se qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i perpar€sis€ i dokumenteve te kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vtim:

Marreveshja e konftat€s;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme tg Kontratesl

Tenderi i Kontralruesit, duke perfshire edhe Specilikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe € perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetr€n; dhe ne raste te
paqaftesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit tE perparesise ne tE cilin jane dhgng me siper.

Neni ,l Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me kete Kontrata ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj te identifikimit
dhc duhet te dargohen me postE, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

Iiwfft

I Ju lutemi rcfcrojuni kctij oumri te konrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transatisionet qe lidhen me thesafln

fshino qdo dispozitC tjeti.,r E dosjes si lenderill.



Kontraktues mund rc adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit iemgruar ne Kushtet e

Ve9anta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kerkon veftetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat tE fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kcrkojE
vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te &iitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.i Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe !alet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pgrputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatE ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate Eshte e pergatitur ne gjuh€n
Kontraktues dhe njd origjinale pEr Kontraktuesin.

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

P€r Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

Isa OsmankajEmri:

zynayryi gJes i prokurimitPozita:

4//) lt aq^#N0nsh krimi:

(---'-q /o.f&-lDatN:

Vula: I

Fl nr ri: Behar Seferaj

Pozita: Menaxher'bJNEnshkrimi:

Datx:

D9 --lo -?-oZ?

/

Vula:

l(A8 I010,fl8

8 8

c !S

2

2 Cjuha do rejere gjuha e shfr!4ezuar nga lendeoesit ne kete rcnder



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 622-24-8286-5-2-l lcl5l I

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
Kontrates

Pergjithshme te AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe g.juha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimlt

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10r% i vlerEs se

kontrat€s me vlefshmEri prej 10 muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj pgr aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditE nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te ryre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, pgrpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin g.jer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) NEse ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar



Fillimi i punOve

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes n6 fuqi t6
kontratas

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 200 dite
pune nga data e hyrjes nO fuqi td kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25ok e
Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni6 regiist€r i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri iKontrates eshte: Hatixhe Porzhela IDN ne
OSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese palaprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30 1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pargjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshtg 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas 39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, €shte p€rqindja
e vlerEsuar te puneve te pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Paldt do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menyre miqgsore te &jitha mosmareveshjet q€ mund t€ ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqct ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tj€tren me shkim per poziten e tyre n€ mosmarreveshje
dhe per ndonjc zgiidhje qe ata konsiderojne se eshtc e mundshme. Nese
cilado Pale e shoh te dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohen la
zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pcrgjigjet kerkeses per zgiidhjo
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgiidhjeje do td jete 30 ditd nga fillimi i procedur€s.
Nese perpjekja pdr tg arritur zgjidhje miqdsore deshton ose n€se Pala
deshton te pergjigjet mc kohe ndaj k€rkesave per zgiidhje, te dyja palet

do te jeng le lira t€ vazhdojng ne fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes sc mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhjc te mosmarr€veshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK

43.2 PaIa nenshkrimit te kontrales palet duhet te vendosin per menyr€n e

zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

)

Mbikqyrds i drejtpardrejt i menaxherit t6 kontratds do
te jete: 9el6 Lamaj Drejtor ne DSHP



AT]TORITETI KONTITAKTTI Ii,S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENI'l'. I{emzi Ademaj. -20000. PRIZREN,

Zyrtari pErgie&ies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-21-a286-5-2- I

OPERATOR EKONOI\IIK;

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Kah tlolding SH.P.K., Magi. SuharekE-Prizren p.n,23000, Gjinoc-
Suharek€, Kosov€

E-mail: kabholdingshpk@gmail.cont

Personi kontaktues: Behar Seferaj

Telefoni: 049/30.1704

Faxi:

Numri fiskal: E11897917

Grup i operatorove ekonomik (nesc aPlili,)hct)

2866 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r te Prokul.irrrit: 622-21-s 2 86-5-2- t

Titulli i kontratts: Ndirtinri mc irsfalt i r-rugis dhr rnurit mbrojt€s ne Manastirici

Si pergjigie ndaj letr€s suaj te ftesEs per te tenderuar pEr kontraten e m€sip€rme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojm€ qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plntesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmd dispozitat e
saj ne teresi. pa rezeninr osc kufizinr.

2. Ne ofrojme te dorezojme. ne pajtinr me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kulizim:

I Nditrtinri nre a!lhlt i rrugits dhe murit mbrojtEs n€ Manastirice

J. Qmimi total itendcrit cshlt:

J te.lt t0.07 IiUR

Dhe n€ {ali lshino qmimin e /cntltrit n€Jjult'Eurol

4. Ky tender eshle valid pdrnjd periudhe prej ose rnuaj: ose dite : 90 nga data finale per dordzim te
tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet. ne nulrim persiper te sigurojmE njE siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kont! ates

6. Ne e b€jmE k€tE kerkese, per kete rcnder lshano nnnrin e PjesEs, nase aplikohet) si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga lshitrt, emrin r adhihcqisitT.Ne konfirmojme qe nukjemi duke
tend€ruar per te njejtgn kontrate me ndonje lirnnular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partnerel, bashk€risht dhe \ cQ e veg. iane te detyruar me ligj per realizim tE kontrates; se

partneri kryesor gshtE i autorizr,rar tc obligojt dhc te marre udhezime p€r secilin an€tar dhe n€ emdr td
secilit anetar qe realizinri i kontrati's. duke pcrlshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se td gjithe partner6t ni nd€rmarricn e pdrbashkdt/konsorcium jand te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e pdrbashk€t/konsorcium gjatC tor€ periudhes se realizimit te kontrarcs.

7. Ne do ta inlbmrojme Autolitetin kontraktucs mcnjEhere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo thze gjatE implementir)ril te konnates. Gjithashtu ne e dirne dhe pranojmE q€ tE
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me q€llim ne kete konkurim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhc nga konrratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojmd qe Autoriteti kontraklues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetellr nje picsc te kontrates. Ai nuk do te shkakbje defyrime ndaj

3866 Formulari idorezimil te tenderit



I. ASFALTIMI DHE INFRASTRUKTURA PERCJELI-ESE TE RRUGA AFALTIMI I RRUGES MAN

L=936.20 ; B=5m
PARAMASA DHE PARAI-I-OGARIA

cnltmI t!a tc
kuialitative dhe ofertuesi nc ofert€n e tij duhet td p€rfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogiet e

produkteve me t€ dh€nat teknike te produldt me tC cilat merr pjesE n{ tender.KontrolliNi dhc evidentimi i instalimeve n€ntokdsore, zgiedhia e
problemeve eventuale qd lidhen nre planin operativ t€ nddrtimit si dhe t€rpilimi i planit det.rl operativ qE lidhet mE pro(esin c ndertimit. N€

qmim tE llogaritet edhe kosto eventuale e detekhmit me aparatura elektronike pEr instalime ncntokesre si dhe evidentimi i sakt€ i instalimeve
qd duhet E mir€mbahen gjate kohds se nderhmit dhe ne rast demtrmi te behet riparimi i tyre (rieti elektrik r4eti i telefonisc shtepiake,rrieti i

t dhe inFrastruktua mbitok€sore.

Nr POZICIONI Ni€sia Sasia

qmimi ni€si
ME TVSH

Vlera totale
me TVSH(q

t-l.2

Fiksimi i pikave kontrolluese geodezike si dhe sigurimi fizik I reperve te rrjetes
shtetrore per pjesen e rrugeve nyies me rampa dhe lesheses sipas sihracionit te

dhene. Ne cmim te kalkulohet trasi i gieodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
viiave ku do te kaloi trotuari eti.

Pastrimi I terenit nga obrektet ekzistuese nga dy anet e rruges si: preia dhe largin t
drunjeve, shkulrave dhe materialeve tiera te cilat iane ne trupin e rruges per ndertiDr
dhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes.

936,20 2,$) 'L 872,40

11.3 0,10 561,72

1.1.4

Demolimi dhe largimi I eleorenteve nga htoni i amruar te cilat gjenden ne trasen e

rruges, gypave ekzsitues te betonit si dhe kokave hyrese dhe dalese te leshesave

ekzistuese. Ketu perfshihet edhe barita e materialit tE denoluar dcri ne deponi n€

largdsi min. 10km. Llogaria ne meter gjatesi te gypit te demoluar.

1617,20 0,10 561,72

1.1.6

Sigurimi I punishtes nga hyrjet anesore te automieteve. Sigurimi te tiehet permes
sheniave perkatese te cilat kriioin siguri dhe zhvillim nomral te punimeve ne gjithe
omrin sipas kerkesave te investitorit.

936,20 1,00 936,20

12

Nr

TOTALI:1.1

POZICIONI NjEsia Sasia
Cmimi niEsi

ME TVSH
Vlera totale

me TVSH(€)

1.2."1

Garmimi i dheut i kategoris€ II-III dhe humusin, duke perfshi edhe kyqret Ne Cmiri
duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne njc vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nie pjese e germimit duhet te perdoret per
mbushie pas shqyrtimeve dhe me aprovinr te organit mbikeqyres.

1685,2L 5,m 23 126.05

1.2.2
Formesimi dhe ngreshia e nenbazes se trupit te ruges me ngieshmeri Evd=300
kg/cm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 or'

56t7,20 2,00 1l 23.1,40

1.2.3
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherert planifikim dhe ngjeshia

t=locnr
936,20 '1,00 936,20

TOTAI-I:1.2

Nr POZICIONI
^\jdsia

Sasia

qmimi ni€si
me TVSH

(€)

Vlera totale
me TVSH(€)

1.3.1

Fumizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtres€s s€ r€n bazts
s€ rnrges, nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 150 ) mm me trashesi te shtrests t=30

cm si dhe ng,eshia e tii me cilind€r vibrues deri sa t€ fitohct nDduli i ngjeshies (
Module dinamike me pllake rrethore) Evd=400 kg/cn, . Materiali i p€.dorur duiet
te iete i paisur me ateste paraprake,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Vrejtjc :

Pas pdrfundimit t€ kdsaishtrese kompania punekryese eshtt e obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit te ngieshjes dhe ta prezentoi tek menaxheri kontratds.

3555,63 3,00 70 ffi.89

4/

1 I- ASFAI-TIMI IJIIE INFRASTIIUKTLIRA I

1 PITOILKTI I RRUGiS
1.1 INCTZIMET DHE PUNE'I PARA?RAKE NE TEREN

5617,20

393?,o{

PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NCIASHITIE

35 596,65

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGFS



1.3.2

Fumizimi, transporti, shtriria nivelizimi rgjeshia (lhe puninri i shtresa's s€ ncn ['a-es
s€ rruges, nga materiali guror,Fraksion (0 deri 63 ) mm rne tr.ashesi fi,i shtresa's t=20

cm si dhe ngieshja e tii me citinder vibrues deri sa te fitohet moduli i ngieshies (

Module dinamike me pllake rrethore) Evd=500 kg/cm2 . Materiali i p€rdorur duhet
te iete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Vrejtje :

Pas pdrtundimit te k€saj shhese kompania punJkryese €sht€ e obliguar ta shqyrtoi
testin e modulit tE ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratas.

13+1,00 10,00 13 .1{0,00

1.3.3

Fumizimi, transporti, shtri4a nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shtrests 5,[ nEn bazEs

sC rruges , nga mate ali guror,Fraksion (0 deri 31.50 ) mnr nre trash€si tE shtres6s

t-10 cm si dhe ngieshja e tii me cilind€r vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes

(Module dinamike me pllake rretlrcre) Evd-750 kg/cnf . Materiali i p€rdorur duhet
te jete i paisur me ateste ParaPrake,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Vrejtje :

Pas p€rfundimit t€ kosaj shbese kompania punElryese Csht€ e obliSua. ta shqyrtoj
testin e nrodulit t€ ngieshjes dhe ta prezentoi tek menaxheri kontrates.

797,45 r0,00 7 914,50

1.3.;

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i nj€tlajtshem BZH G
22 mm ore trash€si t=7,0cm si dhe sterpikien mc emulsion 0.1{.2 kg/ m2 nd t€r
hapsiren e rruges para shtrimit tE asfalt betomt deg€zimet sekondare, dhe rrugeve
lidhese dhe kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 .Vereitje :TC mirren mostrat

ne vend dhe E behet ATESTI -METODA MARSHALL

4821,.13 26,N "t25 357.78

1.3.5

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt bek)nit nga materiali i nj€trajtshEm

AB11mm e trashEsi F40cm si dhe sterpikien me emulsion 0.1{.2 kg/n nE tEr

hapsiren e rruges para shtrimit te asfalt b€tonit deSozimet sekondare, dhe rrugeve

Iidhese dhe kyqjeve, sipas profileve terthore,. LIog ne n12 .Verejtje :TE mirren nostrat
nd vend dhe te b€het ATESII -METODA MARSHALL

,182r,43 17,N 81 964,31

TOTALI:1.3

H=5m. L=18.0Om; H=2n; L=35.00m

I PUNET PARAPRECADITORE
POZ P€rshkrimi I Pozicionit Nidsia Sasia qmimi Ciithseit

Kushh € p€rsiithshfle
P€.shkrimi i puneve. N€ p€rpuethshmeri e plotE me standarted EC dhe ISO
Masat e siglrris€: Duhet te jenE nd nivelin m€ td lartE pEr arsye tE ruaiqes sC shendetit t€ pcrsonave qp punojn€ dhe jeto,n€ afer
punishtes. Pra ne kete mdnyre duhet tC b€het rrethimi sa nre i mirc i punishtes dhe vendosjes sC matcrialeve nd B si dhe t€ mirren
masat e nevoishme td siguris€ (preventiva) hapdsinore nC mes tc zonEs nen ndErtim dhe zonave to tjera t€ cilat nb,eten n€ shfryt€ziDl
g,atE fazEs sd punimeve Mate alet nuk duhet t€ dalin jashte rrethoies s€ punishtes.
Punishta t€ rrethohet me tabela prej llamarine dh.r nre konstruksion te perlorcuar nrire nij tokC. Para fillinrit td punimeve pun€kryesi

duhet qc n€ kosto tE parasheh cdhe Ckyqjen e instalinrevc eksistuese nE filim t€ ekzekuti it € punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve
pas realizimit t€ punimeve si dhe punimet dhe nusat e nevoishme p€r konzervinrin ld instalimeve ekzistuese te cilat ngelen nd

sherbim (funlsion) gjate dhc pas realizimit t€ puniNeve.
Pdr Cdo ndryshim te mundshdm nE projckt gjatd realizimit t€ punimeve dultet te konsrltohet or gani mbikeqyres dhe proiektantin.

Pcr secilin pozicion ku jane p€rmendur karakteristikat teknike t€ prodhuesit mun(l te pardoren materiale me karakterisika te

ngiaishme t€ prodhuesve t€ ndryshem nd p€rputhje me standardet EC dhe tSO.

1.5.1..i

Sigurimi i punishtes si dhe fumizimi me material dhe puninri i rrethojes se

punishtes me tabela nga llamarina dhe me konstruksion te perforcuar mire ne
tokglartesia e rrethojes h= 2,0 m, hyrjet e vuitor&e te iene te ndaluara. Sigurimi td

&het permes sheniave p€rkatese te cilat krijo,nE si8uri dhe zhvillim normal td
punimeve nd grith€ orarin sipas kdrkesave tE investitorit.Llog ne konplet

komlret 1,00 1,00 1,00€

7.5.'l2

Incizimi gjeodezike i lpkacionit sipas specifikimeve tcknike,si dhe pcrciellja e
puneve n€ vazhdimosi me instrumente gieodezike,Punet kadastrale duhet te kryhen
ne bashk6punim tue organin mbikqyres.Llog ne nl2

138,60 l,t),0 138,60 €

1.5.1.3

Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vua46s n€ vep€r td tyre si psh. betoniL
armatures dhe elmenteve rc qera p€r shqyrtim si dhe preiardhien e tyre. Kontraktori
cshtd i obliguar q€ tC sjell€ ateste paraprake dhe preardhien e materialit para fillimit
t€ Dunimeve. Llosaritu r n€ komolet

komplet '1,00 1,00 1,00 €

Giithseit punime parapeeaditore 140,60 €

l-<-,"239 342fi
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iI PUNTT TOKESORE
POZ Pershkrimi I Pozicionit Niesia Sasia qnrirni Ciithsej

110,88 5,00 55-1,,10 €1.5.2.1

Germimi i dheut ( I themelit Murit) i kategorise s! III- IV-te si dhe transporti I
materialit te germuar ne deponi Deponin e cakton organi mbikqyres LIog. N€ m3 dcri
n€ 15km largsi nga vendpunishtja-

138,60 5,00 693,00 €Forma'simi dhe ngieshia e nenbazes se themelit te germuar shiritor te murit rethues
me nsi€shmeri 30MN/m2.Lloq. Nd m21522
Sigurimi i giopcs nd€rtimore nga rrdshqiEja e dheut si dhe vendos€ia e shenjave te

sisuri+ konform normave ndErtimore ne fuql.Llog ne m'
t1,00 5,00 270,m €

7 577,40 eCiithsej Punet e dheu(:

III PUNET E MBUSHJES
PC'Z PErshkrinri I Pozi,:ionit Niesia Sasia qrnimi Cjithse

20,79 10,00 207,90 €1.5.3.',]
Fumizimi,shtriia dhe ngjeshja e tamponit G63ftm nen bazen e thcmelit me trasha'si

F15cm me nsieshmeri soMN/m'?.Llos nc nf
Giithsei Pun€t e zhavorit: 207,q €

PUNET E BE-IONIT DHE BETON ARMESIV
PErshkrimi I Pozicionit Niasia Sasia qnlinri Giithseit

Td giitha pozicionet e strukturave te bebnit duhet t€ realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasEs sc betoniL dhe ate

sipas dokumentacionit Teknik tb projekti iL llogaritjes statike dhe detajeve tE ar minit.
Betoni p€r td giithC lloiet e punimeve duhet tE pregaditet, baNportohet, punohet, mircmbahet dhe testohet sipas parashikinleve tE

p€rcaktuara ne rregullat e zbatu€rshme, 'Rregullat per Standardet Teknike pdr Beton dhe Beton t€ Armuar (PBAB). Te githa panellet
(kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te iene te kualitetit te larte ne nrelryre qe te permbushm edhe kriteriet e lafta
vizual-eestetike te siperfaqeve te betonuara.
Betoni por betonimin e mureve dhe shtyllave te jashtme, prapa tc cilave &hen mbushjc r' argiinaturave dhe shtohet hidroizolimi

verti}al me shtiNin e aditiv&e t€ papdrchkueshdn nga uii-
Kallepet dhe platformat ,mltshtetja duhet t€ Hhen ne bazd te dimensioneve t€ parashikuara n€ mdnyrE te shkath dhe cil€sorq na

mEnyrE q€ pas betonimit dhe qmontinft td punimeve t€ mos ndodhin as deformimi Drd i vogol nd struktur€.
GjatE betononit strukturat konstruktive pas nderpre4eve tE nevoishme ld betolinreve, lidhja dhe vazhdimi duhet tC pastrohen st pari,
sip€rfaqja duhet t€ iet€ e ashp€ra, shp€laie dhe pastaj te betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive te punimeve ta kryera nE td v6rtetE nga niEsita e dh€na t€ mascs (libri i ndertimit).

Cmimi ni€si i s€cilit poziciol tE kctyre punimeve p€rfshin giithcka qe dshtC e ncvoishme deri ne p€rfundimin c s€ niEit6s.

1.5.4.1

Fumizimi transporti, dhe punimi i shtresCs rrafshuese tE betonit t€ varfer nen
themeb te shputave E shtvllave n€ bazen e rregulluar me beton te hedhur me
hashEsi d =5 cnl,N{e C -12/15 Punimet t€ kryhen sipas detaje grafikc te dhcna p€r
kesi lloi Dunimesh.Llosaritur nE m.i.

6,93 80,00 € 55,t,.10 €

1.5..1.2

Fumizimi, transporti. dlle punimi i Betonit t€ klasit C -25/30 pCr themeleve
sluritore te rregulluar me pregaditje td kallepeve nga dffasat si dhe betonimi i tyre
,betoni duhet vibruar dhe shtuar aditive p€r papershkrushmeri td ujit.-Punimet te
kryhen sipas standrdeve dhe detaie grafike t€ dhEna p'€r kesi lloj puni esh ne
llogadtien statike.Llogarihs nC dr3

238.64 90,00 € 21 487.20 €

1.5.4.3

Fumizimi, transporti, dhe punimi I b€tonit per rnurin mbajtes /me beton arme tE

klasit C - 30/37 Me pregaditje te kallepeve nga drrasat si dhe betonimi me beton rr(,
shtesa aditive dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj te puninreve.Punimet tO

kryhen sipas detaieve grafike tE prezentuara ne llogarin st.rtike.l,ogaritur ni,j or3

.10,50 110,00 € 4 455,00 €

25 €iths€ Punct e betonit dhebeton armes:

E ARNIATURFS
POZ Pershkrimi I Pozicionit Nicsia Sasia qmimi Ciithse

TE gjitha lloiet e armaturave duhet to pastrohen nga ndryshku, balta dhe gclqe4a, prcria, lakimi dhe vendosja sakt€sisht sipas
llogariqes statike dhe detajeve td amraturds. Para betonimiL organi nbikqyres duhet E kontrollojE vendosjen e saktd tO armatudt.
Cmimi njesi i s€cilit pozicion te k€tyre punimeve p{rfshin gjith(ka qd dsht€ e nevojshnre deri n€ p€rfundimin e s€ nj€jtds.Lloji i
armaturave tE p€rdorura janE Sipas detaleve lle projekt Ar atura t500;

1.5.5.1

Fumizimi i hekurit nddrimor, past mi, preria, fr€r!,uninri dhe montinri i armatures te
hekurit te brinjdzuar t€ khses S {00/500 , tE gjitha na: pdrputhje lre llogaritjen statike
sipas detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt Llogaritia nE kg.

kg 8388,00 1,50 € 12 582,00 €

Giithsei Punet e armatures: 12 58200 €
TOTALI:1.5
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Nd rast se projekti gjate ekzekutimit peson ndryshime, atehere pas p6rfundimit te pro.iektit punekryesi duhet td
hartoi projektin detalt€ ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

3 932,04€INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TERENL.t
35 596,6s€L.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

239 342,88€1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

40 938,50€1.5 MURET MBROITESE

TOTALI + TVSH: q

REKAPITUTIMI ASFAI-TIMI I RRUGES NE MANASTRICE
GiithseiPershkrimi i oozicionitN..

€ 319 810,07



sh ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklara e Garantuestt
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pdrb6r6se e Polices me Nr. 131968

PEr KuvGndl Komunal I Prlzrenlt
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne em6r te Kab Holdlng SH'P.K.
(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tE prokurimitr Nd6rtlml me asfalt i rrugis dhe murlt mbroitiis ni Manastirlc6
Nr. prokurimit: 622-24-82A6-5-2-1 , Nr. brendshem: //

caranclon me kairkes6 td Parai

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarr6 veprimet pdr tE dor6zuar nje siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit t6 lart6cekur tE derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d6shiron tg depozitoi garancinE ne shumen e saktesuar nd dosien e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kat6 garanci.

Andaj me ketd konfirmojmA se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, ne em6r t6 operatorit ekonomik' deri nd

nj6 shume totale: 31,981,OO€ zotohemi t€ ju paguajme, q6 me kdrkes6n tuaj te pard me shkrim n6 te cilen

deklarohet mospdrputhja e njErit nga kushtet nE vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baz6 td dEshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar qE te ekzekutoja kontratene e nelnshkruar dhe kjo i l(a shkaktuar autoritetit kontraktues dalme

substanciale dhe/ose shpenzime te mddha per mbylljen e kontrat€s nA fial6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar q6 te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat isaj kane mbet pa

u paguar shume pun6tore, ndnkontraktor€ dhe/ose furnizues 
'6 

materialeve'

pagesa n€ shum€n e limituar prej 31,981.OO€ siq dshtd lartcekur, pa pasur nevoja te vertetoni apo t€ tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar kdtu'

Kjo siguri vlene 3Oo dit€ kalendarike pre.l 09.10.2024 deri me o5'o8'2o25

Me plotEsimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit te Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta pdr ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar pdrfituesit, me td gjitha tE drejtat dhe mjetet ligiore deri

ne permbushjen e teresishme te detyrimeve.

Data lEshimit: 09.L0.2024
Nenshkri dhe vula e garantuesit

Ky garancion i ndnshtrohet rregullave unitorme p6r garancione (URDG), botim 2010 Publikimi lcc Nr' 758

$pl,stc

'tr(.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli"-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 1'15, E-mail: ofice@kselsig.com
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s ELSIG Gjithcka qe duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C llilillil ililltr
Ko.npania s *Irrim€v€ ELSIG sh.a , prishtino, Adr€sa: Rr. -Tri.r06 tslmF -na1q
Tol: +3a:) (0) 3a 221 112: Fa\: +X3 (01?s221 11S, E-.n€it: ofic€@ks6tstg.co.n

POLICE PER STGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 737968

Kontraktuesi
Emri Kab SH.P.K.

a Behar Sefe
Adresa Suharek6-Prizren, .n.G lnoc
Nr i Biznesit 477497 97 7

Telefoni 049994555

Parfitu6sl
Emri Kuvendi Komunal i Prizrenit
Adresa Prizren

Garantu6sl
Emri EI

Banka
Garantuesit

NLB

Mbulueshm6ri. e Pollc6s

shuma ar 31,981.00

09.10.2024 - 05.08.2025

5 75.66
Tvsh 103.62
Primi Eruto 679.24
Data e l6shimit 09.10.2024 09:42

Aktiviteti Ekonomik:
Ndattlmi me asfalt i rrug,s dhe murit mbrojtEs ni Manastiricd

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rftuesit sipas kdsaj Police t6 sigurimit
jan6:

1. Mb6shtetur nd kdtii Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persipdr qd td plotesoje edo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me kdtd police.

2. P€rfituesi e ka tA drejtan t'i drejtohet Siguruesit / carantuesit pdr
marrjen e d€mshpErblimit deri n6 shum€n e garantuar, vetdm kur
detyrimet koot.aktuale nuk plotasohen p6r faj tA td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontrat6s.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndai P6rfituesit, SiguruesiVGarantuesit
I lind e drejta q6 t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, per te b€rd rimbursimin e shpenzimeve t6
kryera nE tunksion te plotesimit te detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i td dreitave nga Perfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtii lidhur sipas Kushteve tA p6rgjithshme td Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit t6 kontratiis td cilat jan6 pjes6
pdrber6se e kdsaj Police.

5. Pdr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE p6rbArise e
k6sai pollce Asht€ kontrata e ekzekutimit ta pun6ve ndarmjet
autoritetit kontraktues (PErfltuesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marr6vesh.ia e lidhur ne mes Siguruesit dhe
operatorit Ekonomik (hlpoteka e len€ peng)

L€nda e Garancis6

Me nanshkrlmln e kesal kontr.ts pajtohem q6 Kompania e Sigurlmit tl ruaj te dh6nat e ml. poBonal. / tA dhdnat s
bizn6slt, t6 cllat do ta pardoron nga Komp.nla p6r qelllme 3tatlstikors, hulumtim/raportlm nA R€gjistrln Kroditor ta
Kosovis si dho tr.nsferlm t€k nra p!16 e tr6ta me qilllm td traJtlmit ti d6move.

Me ndnshkrimin e kesaj police tE sigurimit, n6nkuptohet se unE i siguruari me vullnet td lir6. ti barabarta dhe me
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature lo this insurance policy signifies that lthe insured with good vvill have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the lnsurance terms and conditions

E

Kompania e Sigurimeve Elsig
Blerona Su*a - 3737

9ELSIG
Pdrfaqesuesi i td siguruarit

tr
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